
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N£ ¡29 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡E HE 84 ¿3 
TERESA MINUCEE DE MERA, 546 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE «el 19 de distoenbre de 1983 se ha otorgado ante la No- 
taria Segunda del cantón Ouíteo la escritura pública de sunan- 
to de eapital y vraforma de estatutos de “MADERAS PRESERVADAS 
S.d. (MAPRESA)"; 

QUE el señor lidenciado Rafael Serrano Puig, «su el patro- 
acínio del derter Rafael Sorja Peña, en sue eslidad de Caronte 
Cagparal de la compañía, ha solízitado la aprobación de la in- 
diseta eserítura pública, a cuyo efecto ha presentado tres co- 
pias cartificadas de la uísmaj 

QUE el Daepartanento de lasperción y inálisis ha presentado 
el infoerue favorable N?* SC.DIA.1AE.83.599 de 13 de diciembre 
de 1983; 

QUE el Departamento Juridico mediante nenerando MN? DJ-Cá- 
83-462 de 12 de dicionbre de 1983 ha onitído inforne favora- 
ble para la esntinusción del trámite, una ves que sonsidara 
que se ha dado casnpliniento a los requisitos legales respes- 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiare la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aupento de capital ds 
"MADERAS PRESERVADAS S.A. (MAPRESA)” 

por ($1421480.099,00) CATORCE MXLLONES CUATROCIENTOS MIL 28 
ERES, econ lo que asciende a ($28'890,.0009,00) VRISTIOCHO MI- 
LLORES OCHOCIENETOS MIL SUCRES, dividido an 28.800 aseciones 
exdiznarias y noniastivas de ($1.008,00) un uil sucros cada 
wma; y, d) la reforma de estatutos constantes en la referi- 
da escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que la Netaria Seguada del «an- 
tón Quito toma nota al margen de la ma- 

trás de la aseritura pública que de aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente rasón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- BISPONER que al tagistrador Mercantil 

del cantón Quito: a) inseriba lea refe- 
rída escritura pública Junto con la presente lesoluaión, ar- 
ehive una copia de dicha escritura y devuelva las restantos 
econ la razín de la inscripción que se ordena; y, D) eunpla 
las demás preseripeciones contenídas en la Loy de Regísteo. 

ARTICULO CUARTO.-  BISPONER que la Notaria Segunda del can- 
tón Quito anote al margen de la matrísz 

de la escritura pública de 8 de mayo de 1972 por la eual se 
sonstituyS la compañía en referencía, que ha procedido a



or 

004 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR "MADERAS PRESERVADAS S.A. (MAPRESA)" 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_— pág. 2 

aunentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resclución 
y sienta rasón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONES que un extracto de la indicada 
sseritura pública, se publique por una dez 

en uno de los diarios de nayor ecireulación en Quito. Vu: ejen- 
pilar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vualva el expediente. 

COMUNIQUESP.- DADA y firmada san la Super- 
intendencia de Conpañílsa, en Quito, a 27 Di? 1983 

  

Con esta fecha queda inscritas la presente Resolución, bajo 

el número 168 del Registro Todusttial, tomo 15..- Se da así 

cusplimiento e lo dispuesto en la misma, de conformidad 8 

lo establecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficiml 8798 de 29 de sgosto del - 

mismo añol- Lo enmendado udtrial, 15".- vale // Quito,- 

a veinte y ocho de díci 1 pnóvecientos ochenta y 

/ 

e mi 

tres.- EL REGISTRADOR.- X, / f 
D». Guste—Gurta Banderas 

REGISTRADOR MERCANTE, 

 


